
 

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

Р ы л ь с к о г о   р а й о н а   К у р с к о й   о б л а с т и 

У П Р А В Л Е Н И Е    П О  О Б Р А З О В А Н И Ю  

Адрес: г. Рыльск, ул. Урицкого, 56                                             Тел. 8 (47152)2-32-92 

 

Приказ  

05 мая 2025 года                                                                                             №1-114              

 

Об утверждении Порядка выплаты денежной компенсации  

стоимости набора продуктов обучающимся, участвующим в лагерях с дневным 

пребыванием в дистанционном режиме в 2025 году  

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 24.07.1998 №124-

ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Указа 

Президента Российской Федерации от 19.10.2022 №757 «О мерах, 

осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента 

Российской Федерации от 19 октября 2022 г. №756», распоряжения 

Правительства Курской области от 20.02.2025 №90-рп «Об организации 

оздоровления, отдыха и занятости детей Курской области»,  постановления 

Администрации Курской области от 24.09.2024 №794-пп «Об установлении 

средней стоимости одного дня пребывания детей в организациях отдыха детей и 

их оздоровления Курской области, стоимости набора продуктов для двухразового 

питания детей в лагерях с дневным пребыванием на 2025 год», с целью 

оздоровления и отдыха детей в период летних каникул 2025 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

         1. Утвердить Порядок выплаты денежной компенсации стоимости набора 

продуктов обучающимся, участвующим в лагерях с дневным пребыванием в 

дистанционном режиме в 2025 году (далее – Порядок) согласно приложению. 

       2. Руководителям общеобразовательных организаций Рыльского района 

Курской области  в установленные пунктом 2.7.  Порядка сроки предоставлять в 

МКУ «Центр бюджетного учета Рыльского района Курской области» приказы о 

зачислении обучающихся в лагерь с дневным пребыванием в дистанционном 

режиме в 2025 году (далее – лагерь) и табели учета посещаемости. 



        3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

        4. Приказ вступает в силу после его официального опубликования в 

установленном порядке.  

     

Начальника управления по образованию 

Администрации Рыльского района                                                         Н.Н. Сучкина 

Курской области                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Приложение  

к приказу управления по образованию  

Администрации Рыльского района Курской области  

от 05 мая 2025г. №1-114  

 

Порядок  

выплаты денежной компенсации стоимости набора продуктов обучающимся, 

участвующим в лагерях с дневным пребыванием в дистанционном режиме  

в 2025 году 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящий Порядок определяет условия выплаты денежной 

компенсации стоимости набора продуктов  обучающимся, участвующим в 

лагерях. 

1.2. Общеобразовательные организации Рыльского района Курской области, 

на базе которых организованы лагеря, по заявлениям родителей (законных 

представителей) обучающихся выплачивают компенсацию стоимости набора 

продуктов в  лагерях в денежном эквиваленте (далее – денежная компенсация). 

 

2. Порядок и условия выплаты денежной компенсации 

 

         2.1. Право на получение денежной компенсации имеет один из родителей 

(законных представителей) обучающегося. 

 2.2. Денежная компенсация выплачивается на основании приказа директора 

общеобразовательной организации о зачислении обучающегося в лагерь и 

заявления родителя (законного представителя) о предоставлении денежной 

компенсации с указанием реквизитов банковского счета родителя (законного 

представителя), на который должна быть перечислена денежная компенсация, 

согласно приложению к Порядку. 

 2.3. К заявлению прилагаются: копия документа, удостоверяющего личность 

(паспорта) родителя (законного представителя), и копия свидетельства о 

рождении (паспорта) обучающегося.        

2.4. Денежная компенсация исчисляется из расчета 230,00 рублей за 1 день 

посещения лагеря. Продолжительность смены составляет 16 рабочих дней.  

2.5. Выплата денежной компенсации осуществляется за все дни посещения  

обучающимся лагеря. 

2.6. За дни, когда обучающийся не посещал лагерь, денежная компенсация не 

выплачивает. 

       2.7. Выплата денежной компенсации осуществляется в два этапа: 

         - в течение 2 (двух) рабочих дней после предоставления директором 

общеобразовательной организации в МКУ «Центр бюджетного учета Рыльского 

района Курской области» приказа о зачислении обучающегося в лагерь и 

заявления родителя (законного представителя) о выплате денежной компенсации 

с прилагаемыми документами; 



         - в течение 2 (двух) рабочих дней после предоставления директором 

общеобразовательной организации в МКУ «Центр бюджетного учета Рыльского 

района Курской области» табеля учета посещаемости после окончания смены. 

         2.8.  Выплаты денежной компенсации осуществляются путем перечисления 

денежных средств на банковский счет родителя (законного представителя), 

указанный в заявлении. 

 

3. Финансовое обеспечение денежной компенсации 

 

         3.1. Финансовое обеспечение выплаты денежной компенсации 

осуществляется за счет средств, предусмотренных планом финансово-

хозяйственный деятельности общеобразовательной организации на организацию 

питания льготной категории.  
 



Приложение  

к Порядку выплаты денежной компенсации  

стоимости набора продуктов обучающимся, участвующим  

в лагерях с дневным пребыванием в дистанционном режиме в 2025 году 
 

 

Директору   

 
                                                                                              (полное наименование образовательного учреждения) 

      от  
                                                                                                          (Ф.И.О. родителя (законного представителя) 

                                                                   проживающего по адресу:   

 

 

 

            тел. 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о предоставлении денежной компенсации стоимости набора продуктов 

 обучающимся, участвующим в лагерях с дневным пребыванием в 

дистанционном режиме в 2025 году 

 

 

      Прошу предоставить денежную компенсацию стоимости набора 

продуктов на моего ребенка (подопечного) ___________ 

 
(Ф.И.О. ребенка) 

посещающего лагерь с дневным пребыванием в дистанционном режиме, и 

перечислять ее на счет №               в                                                             банке.  
  (наименование банка с указанием лицевого счета  получателя  денежной компенсации) 

  

       С Положением о  выплате денежной компенсации стоимости набора 

продуктов  обучающимся, участвующим в лагерях с дневным пребыванием в 

дистанционном режиме в 2025 году ознакомлен (ознакомлена).  

 

________________ 
(подпись заявителя) 

       К заявлению прилагаю: 

1)   копия   документа, удостоверяющего   личность   (паспорт)   

родителя   (законного представителя); 

2) копия свидетельства о рождении (паспорта) ребенка. 

 

               
        (дата подачи заявления)  (подпись заявителя) 


